
1090 SANTÉ PUBLIQUE 

Sous-section 2.—Hôpitaux pour les maladies mentales . 

Le recensement des institutions pour maladies mentales au Canada, le 1er 
juin 1931, place le nombre de patients dans toutes ces institutions à 31,686, dont 
24,188 aliénés, 7,006 faibles d'esprit et 492 épileptiques. Le nombre par 100,000 
de population est de 305-4 le 1er juin 1931, 316-5 le 31 décembre 1932, 324-9 le 
31 décembre 1933, 335-6 le 31 décembre 1934, 348-2 le 31 décembre 1935 et 359-5 
le 31 décembre 1936. 

Le 31 décembre 1937, il y avait 41,677 patients dans ces institutions au Canada, 
et 3,054 libérés sur parole, faisant un total de 44,731, tandis que la capacité normale 
en lits était de 37,798. Cet état accuse un encombrement sérieux si l'on considère 
le nombre de patients le 1er janvier 1937, ainsi que les admissions et les séparations. 
Cet encombrement se fait surtout sentir en Colombie Britannique, Manitoba, 
Saskatchewan, Ontario et Québec. Des 41,677 hospitalisés en 1937, 32,678 étaient 
aliénés, 8,159 faibles d'esprit, 595 épileptiques et 245 atteints de diverses maladies 
mentales. Le nombre de patients par 100,000 de population à la fin de l'année est 
de 373-0. La tableau 6 donne les statistiques générales des institutions pour mala­
dies mentales en 1937. 

6.—Statistiques des hôpitaux pour psychopathes, par province, 1937. 

Détail. 
Ile du 
Prince-

Edouard. 
Nouvelle-
Ecosse. 

Nouveau-
Bruns­
wick. 

Québec. Ontario. 

Institutions faisant rapport nomb 
Capacités normales nomb 

Personnel-
Médecins, temps entier nomb 
Médecins, temps partiel nomb 
Infirmières diplômées nomb 
Autres infirmières nomb 

Totaux, personnel1 nomb. 

Mouvement des hospitalisés-
Admissions nomb. 
Totaux, sous traitement nomb. 
Séparations nomb. 

Recettes-
Subventions du gouvern. et des municipalités $ 
Versements des patients $ 
Autres recettes $ 

Totaux, recettes { 

Déboursés-
Salaires S 
Vivres $ 

Autres frais d'entretien S 

Totaux, frais d'entretien $ 

Nouvelles constructions et améliorations $ 
Autres déboursés $ 

Totaux, déboursés $ 
Pour renvois, voir fin du tableau, p. 1091. 

1 
275 

Nil 
8 

11 

91 
351 
87 

112,829 
9,606 

478 

122,913 

43,533 
30,859 
48,520 

122,913 

Nil 

132,913 

16 

2,166 

1 

1,025 

5 
1 

20 
Nil 

51 
17 

228 

16 

13,303 

113 
30 

636 
279 

359 188 2,863 

537 
2,579 

436 

552,592 
13,370 
1,862 

323 
1,404 
209 

220,398 
39,004 
115,324 

3,268 
16,365 
2,835 

3,104,238 
423,223 
386,"" 

4,354 
19,214 
3,884 

3,228,612 
1,276,079 
326,087 

567,824 374,726 3,914,109 4,836,778' 

216,610 
160,501 
166,859 

91,591 
88,393 
129,742 

1,274,337 
867,300 

1,175,077 

2,594,186 
954,294 

1,124,691 

.543,970 

20,673 
1,374 

309,726 

65,000 
Nil 

3,316,714 

389,406 
249,101 

4,673,171 

76,795 
16,249 

566,017 374,736 3,955,221 4,766,215! 


