Sous-section 2.—Hôpitaux pour les maladies mentales.

Le recensement des institutions pour maladies mentales au Canada, le 1er juin 1931, place le nombre de patients dans toutes ces institutions à 31,686, dont 24,188 aliénés, 7,006 faibles d'esprit et 492 épileptiques. Le nombre par 100,000 de population est de $305 \cdot 4$ le 1er juin 1931, $316 \cdot 5$ le 31 décembre 1932, $324 \cdot 9$ le 31 décembre 1933, $335 \cdot 6$ le 31 décembre 1934, $348 \cdot 2$ le 31 décembre 1935 et $359 \cdot 5$ le 31 décembre 1936.

Le 31 décembre 1937, il y avait 41,677 patients dans ces institutions au Canada, et 3,054 libérés sur parole, faisant un total de 44,731, tandis que la capacité normale en lits était de 37,798. Cet état accuse un encombrement sérieux si l'on considère le nombre de patients le 1er janvier 1937, ainsi que les admissions et les séparations. Cet encombrement se fait surtout sentir en Colombie Britannique, Manitoba, Saskatchewan, Ontario et Québec. Des 41,677 hospitalisés en 1937, 32,678 étaient aliénés, 8,159 faibles d'esprit, 595 épileptiques et 245 atteints de diverses maladies mentales. Le nombre de patients par 100,000 de population à la fin de l'année est de 373 · 0. La tableau 6 donne les statistiques générales des institutions pour maladies mentales en 1937.

6.—Statistiques des hôpitaux pour psychopathes, par province, 1937.

Détail.	Ile du Prince- Edouard.	Nouvelle- Ecosse.	Nouveau- Bruns- wick.	Québec.	Ontario.
Institutions faisant rapportnomb.	1	16	1	9	16
Capacités normalesnomb.	275				13,303
	210	2,100	1,020	11,011	10,000
Personnel— Médecins, temps entier nomb. Médecins, temps partiel nomb. Infirmières diplômées nomb. Autres infirmières nomb.	3 Nil 8 11	4 16 36 71	20 Nil	399	113 30 636 279
Totaux, personnelnomb.	70	359	188	2,451	2,863
Mouvement des hospitalisés— Admissionsnomb. Totaux, sous traitementnomb. Séparationsnomb.	91 351 87	537 2,579 436	323 1,404 209	3,268 16,265 2,835	4,354 19,214 3,884
Recettes—					
Subventions du gouvern. et des municipalités \$ Versements des patients\$ Autres recettes\$	112,829 9,606 478	552,592 13,370 1,862		423, 223	3,228,612 1,276,079 326,087
Totaux, recettes\$	122,913	567,824	374,726	3,914,109	4,836,7782
Déboursés—					
Salaires \$ Vivres \$ Autres frais d'entretien \$	43,533 30,859 48,520	216,610 160,501 166,859	88,393	867,300	2,594,186 954,294 1,124,691
Totaux, frais d'entretien \$	122,913	543,970	309,726	3,316,714	4,673,171
Nouvelles constructions et améliorations \$ Autres déboursés \$	Nil "	20,673 1,374	65,000 Nil	389,406 249,101	76,795 16,249
Totaux, déboursés\$	122,913	566,017	374,726	3,955,221	4,766,2152

Pour renvois, voir fin du tableau, p. 1091.